
Odbor cirkulární ekonomiky 
a odpadů
Vršovická 1442/65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4
www.mzp.cz

Praha 5. září 2024
Č. j.: MZP/2024/740/4442
Sp. zn.: ZN/MZP/2024/740/354
Vyřizuje: Mgr. Ing. Igor Tyleček, Ph.D.
Tel.: 267 122 707
E-mail: Igor.Tylecek@mzp.cz

EKOLAMP s.r.o.
náměstí I. P. Pavlova 1789/5
120 00  Praha 2

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo životního prostředí, odbor cirkulární ekonomiky a odpadů, (dále jen „ministerstvo“) 
jako příslušný správní orgán vykonávající státní správu na úseku předcházení vzniku odpadu 
z vybraných výrobků a nakládání s výrobky s ukončenou životností podle ustanovení § 128 odst. 
3 písm. c) zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností („zákon č. 542/2020 
Sb.“), a podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (správní řád)

r o z h o d l o

ve věci žádosti o změnu oprávnění k provozování kolektivního systému podle § 38 zákona 
č. 542/2020 Sb. takto:

Společnosti EKOLAMP s.r.o. se sídlem Praha 2, náměstí I. P. Pavlova 1789/5, PSČ 120 00, 
IČO 27248801, jako žadateli o změnu oprávnění k provozování kolektivního systému, se mění 
oprávnění k provozování kolektivního systému (č. j. MZP/2022/720/3819, změněné 
rozhodnutím č. j. MZP/2023/720/3205) pro zajišťování plnění povinností výrobců stanovených 
zákonem č. 542/2020 Sb. pro zpětný odběr, zpracování, využití a odstranění výrobků 
s ukončenou životností, informování konečného uživatele o zpětném odběru a další povinnosti 
s tím související, rozšířením o skupiny elektrozařízení 1 a 2 uvedené v příloze č. 1 k zákonu 
č. 542/2020 Sb., a to pro elektrozařízení určená k použití v domácnostech i mimo 
domácnosti, a plně v souladu s podmínkami příloh k projektu zajišťování kolektivního plnění 
podle § 36 odst. 3 písm. i) zákona č. 542/2020 Sb., včetně požadavků na hustotu sběrné sítě 
podle § 65 odst. 2 a 3 zákona č. 542/2020 Sb., předložených společností EKOLAMP s.r.o. spolu 
se žádostí o změnu oprávnění.

O d ů v o d n ě n í

Ministerstvo obdrželo dne 5. 6. 2024 pod č. j. MZP/2024/740/4442 žádost společnosti EKOLAMP 
s.r.o., se sídlem Praha 2, náměstí I. P. Pavlova 1789/5, PSČ 120 00, IČO 272 48 801 (dále jen 
„žadatel“).

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor cirkulární ekonomiky 
a odpadů
Vršovická 1442/65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4
www.mzp.cz

2/2

Žádost byla v souladu s § 38 odst. 2 zákona č. 542/2020 Sb. předána 18. 6. 2024 Ministerstvu 
průmyslu a obchodu k vyjádření. Obdržené vyjádření ze dne 18. 7. 2024 s č. j. MPO 
57135/24/31200 (evidováno pod č. j. MZP/2024/740/5066) neobsahovalo námitky proti 
pokračování správního řízení k podané žádosti.

Žádost byla po nahlížení do spisu dne 31. 7. 2024 žadatelem doplněna dne 20. 8. 2024 
(evidováno pod č. j. MZP/2024/740/5813).

Podle § 38 odst. 1 zákona č. 542/2020 Sb. může ministerstvo změnit rozhodnutí o vydání 
oprávnění k provozování kolektivního systému na žádost provozovatele kolektivního systému.

Na základě předložené žádosti ministerstvo shledalo, že jsou splněny podmínky pro 
změnu/rozšíření oprávnění k provozování kolektivního systému společností EKOLAMP s.r.o., 
a proto rozhodlo, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle § 83 odst. 1 ve spojení s § 152 odst. 1 správního řádu 
rozklad, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 
dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí. Lhůta určená k podání rozkladu začíná v souladu 
s § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu běžet následující den po dni, kdy bylo toto rozhodnutí 
oznámeno. Rozklad jen proti odůvodnění rozhodnutí není přípustný. Podle § 152 odst. 2 
správního řádu se rozklad podává k rozhodnutí ministrovi životního prostředí, 
a to prostřednictvím ministerstva.

Ing. Bc. Jan Maršák, Ph.D.
ředitel odboru cirkulární ekonomiky 
a odpadů
podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2024-09-05T05:50:03+0000
	Not specified


		2024-09-17T10:31:34+0000


		2024-09-17T10:31:41+0000
	Not specified




